
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: Autoriza actividad optativa - “Interdisciplina: clave del éxito de atención odontológica a
personas 
con discapacidad”.

 
VISTO:

Que, por EX-2023-00603578--UNC-ME#FO, se propone una actividad académica
optativa  para el Plan de Estudio de la Carrera de Odontología; y

CONSIDERANDO:

Que tiene como objetivo reconocer la importancia de la atención odontológica integral e
interdisciplinaria a pacientes con discapacidad. Detectar, estudiar y profundizar en el
conocimiento de distintos síndromes que afectan a niños, adolescentes y adultos,
transmitiendo principios a los estudiantes para lograr la rehabilitación de la salud de
personas con discapacidad y mejorar su calidad de vida. Incentivar en los jóvenes el
cuidado de la salud bucal de personas con discapacidad, la cual es una premisa de las
derechos humanos.

Que no hay objeciones que formular.

Por ello,

 

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE ODONTOLOGÍA

R E S U E L V E:

 

ARTÍCULO 1º: Autorizar el dictado, durante el corriente año, de la actividad
académica optativa que se menciona a continuación, cuyo programa y detalles obran en
el EX-2023- 00603578-UNC-ME#FO:

Actividad Optativa: “Interdisciplina: clave del éxito de atención odontológica a
personas con discapacidad”



Docente  responsable: Dr. Horacio Martín González
 Docente Colaboradores: Gabriela Izurieta Latorre, Sofía Díaz, María de los
Ángeles Meza, Carla Rodríguez Urban, Florencia Astudillo, Rocío Martín,
Guadalupe González, Patricia Gozzi y Valentina Brarda.
Cátedras: Diagnóstico por Imágenes
Carga horaria: 20 horas.
Días y horario: viernes de 13 a 16 h, desde el 1º de septiembre hasta el 6 de
octubre del corriente año.
Cantidad de cursantes: 30 alumnos máximo
Requisitos para la inscripción: Ser alumno regular de 4º y 5º año de la
Carrera de Odontología de la UNC.  

ARTICULO 2º: Tomar nota, incluir en el Digesto Electrónico de la UNC, comunicar y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE
JULIO DEL AÑO DOS MIL VEINTITRES


	numero_documento: RHCD-2023-253-E-UNC-DEC#FO
	fecha: Miércoles 9 de Agosto de 2023
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-08-08T16:00:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Matías Ezequiel Mereshian
	cargo_0: Secretario de H. Consejo Directivo
	reparticion_0: Honorable Consejo Directivo Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-09T10:51:28-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo De Leonardi
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Odontología
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-08-09T10:51:30-0300
	GDE UNC




